

SZÉPIRODALMI, TÁRSADALMI ÉS KÖZGAZDASÁGI HETILAP.

Előfizetések a kiadóhivatalba küldendők.

A szerkesztőség telefon száma: 1.

Előfizetési pénsek, reklamációk
és hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők.
A lap szellemi részére, vonatkozó minden
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

A világítás kérdése is napról napra

Eddig városunkban sajnálatos nélkülözés a legtöbb ház a fürdők. Oka volt ennek első sorban az, hogy a vizet kézi erővel való felhajtás nagyon sokba került, másodszorban az, hogy sokszor (pl. nyáron) nem is lehetett munkást kapni, aki a vizet felnyo-

Ha tekintetbe vesszük, hogy jelenleg 90 lámpának kellene lenni (hogy kényelmes mennyi van nem tudjuk, de jóval kevesebb) és hogy ezen mostani világítás a berendezés és alkalmazás biztonságát, így az éjszakai és nappali munkát, bár aránylag olcsó sokba kerül vagyis olcsónak gyarúsága mellett sem mondható: ha tekintetbe vesszük, hogy az

Kimentsen ingyen

De mi köze mind ehhez a köszönetnek.

ajánlat szerint a várost 150 izzólámpa és 4 ivlámpa fogja megvilágítani; ha tekintetbe vesszük, hogy 50 év eltelte után az egész villamos telep gépelvel, accumulátoraiival, vezetékeivel, egyszerűen minden szükséges, teljes üzemképes állapotban ingyenesen a város tulajdonába megy át, ami igen nagy-értéket képvisel; de mindezekon kívül ha azt is tekintetbe vesszük hogy a vállalat felállításával lehetővé válik a villany világításnak magáncélokra alkalmazásba vétele és felhasználása; kétségtelen hogy a város a közérdeket s a polgárság érdekét szolgálja azzal, ha a vállalat létesítését lehetővé teszi és előidézi.

Szakértőkkel történt tárgyalások nyomán hangsúlyoznunk kell, hogy a vállalkozók a városi közvilágításban ilyen ár mellett abszolút nem nyerhetnek, de sőt ráfizetnek s ami kifizetheti majd magát, az csupán a magánfogyasztók világítása.

A szerződés szerint a város a villanytelepet előbb is megválthatja a szerződésben kitett árakon.

Hogy a magánfogyasztókat is tájékoztassuk közöljük nagyjából a magánfogyasztók által árait havonta számítva.

A helyiség neve	Gyertya fény				
	16	20	30	40	50 100
	korona fillér.				
Lakó-szoba	132	156	222	276	312 5.76
Konyha folyosó, kapu	156	186	264	343	392 6.74
Üzlet nyolckor zár	145	174	240	303	348 5.90
Iroda	120	144	204	252	288 5.28
Templom	60	60	108	138	144 3.20
Istálló	120	—	—	—	—

Ezen általános összegért azután jogosítva lesz az illető akár reggeltől éjjelig sőt hajnalig, egyszerűen ameddig akarja égetni a lángot.

Ha figyelembe vesszük, hogy — a luxus-világítástól eltekintve — egy szobába egy 16, esetleg 20 gyertyafényű láng elegendő, lehetetlen a villamos világítás olcsóságát tűzmentességét, takarékoságát, praktikusságát ki nem használnunk.

Azok akik nem átlag árban állapodnak

meg, hektovatt óránként 10 fill. fizetnek, tehát 1 láng óránként körülbelül 5 fill-be fog kerülni.

Az ipari célokra, továbbá motorok hajtására éppen azért, hogy az ipar és köztisztaság elősegítségéért, hektovatt óránként 5 fill. azaz óránként két és fél fillérre fog kerülni.

Ennyiben akartuk a nagyközönséget a kérdésben tájékoztatni, s hisszük és reméljük hogy a város közgyűlése örömmel fogja megragadni az alkalmat, hogy ezáltal városunkat a fejlődésben egy hatalmas lépéssel előre vigye, ami annál is inkább fontossággal bír mert a concessió letelte, vagy megváltása esetén a villamos erő szolgáltatás a városnak egy igen nagy hasznát hajtó lökéje fog maradni.

Színházi het Szécsényben.

Nem tudjuk, mi az oka, talán a mi hibánk is, mert valószínűleg gyöngé és erőteljes volt a szavunk a mellyel felhívtuk közönségünk érdeklődését az itt működő színházról, de bizony az elmúlt héten is, kevesen nagyon kevesen látogatták az előadásokat.

Keressük az okokat! Azt mondják rossz esztendő járunk, — kevés a pénz. Ha végig megyünk estefelé a corson Körmentől a patikáig, vagyha vasárnap délelőtt a templomból kijövő hölgyeket nézzük, éppen ellenkezőre gondolunk, arra t. i. hogy sok pénz lehet itt, a hol annyi elegáns egészen fővárosi nívóan lévő toalettet látni.

Ha meg betévedünk valamelyik kör, korcsma, a vagy kávéház helyiségébe, a kártya asztalokon mindenütt pénzt és pénzt látunk!

Ha mindenre jut pénz, nem juthat a legnemesebb szórakozásra, — a hínázra?

Szomorú volt nézni az üres széksorokat. Igazán csodáljuk, hogy színészeink mégis olyan ügyekezettel és kedvel játszottak.

Folyó hó 20-án csütörtökön Gulthi Soma „Mozgó postásné” című bohózatát került színre. A címszerepét Képes Laura alakította kinek minden szava és mozdulata elárulta a rutinós ügyes színésznőt. — Nagyon bájos

és kedves volt Dallos Lili szerepében Salgó Ilonka s különösen Radócz-cal (Huszár Gabi) való páros jelenetével ért el nagyhatást. — A többiek is mind hozzájárultak az est sikeréhez.

Pénteken a „Régi jó idők” című angol vígjátékot adták. — Bár már többször láttuk és hallottuk, de tulajdonképpen csak most ismertük meg Halász Hugót. Sir Guyde beret Beechwood urát adta. — Nagyon intelligens képzett színész, aki a színpaden meglepő otthonossággal mozog és játéka minden póz és pathosztól ment. Méltó volt hozzá partnere Korányi Jolán (Lady Rovená). — Nagyon szép alakítást nyújtott Szécskay Árpád, mint (Péter barát). Meg kell említeni a sokoldalú Szabadhegyi Aladár-t is, aki Itakton londoni bankár szerepében tűnt ki.

Szombaton mutatkoztak be a társulat tagjai először operetben és pedig Leon Victor „Elvált asszony” című darabjában.

A zenét egy kiérdemesült, az állandó jól kiérdemelt nyugalomra megérett zongora szolgáltatta és hiába ült előtte Novák karmester, akinek művészies zongorajátékát, természetesen egy jó zongorán, már volt alkalmunk hallani, — bizony gyöngé hangok jöttek ki belőle. — Ez alkalommal mutatkozott be Képes Laura mint énekesnő és kellemes hangjával valamint temperamentumos játékával élénk hatást keltett. — A sikerben osztozott vele a társulat kiváló baritonistája Szigethy Antal.

Vasárnap két előadás is volt. Délután városunk gyermekvilága a „Pelekesi Nótáriusban” gyönyörködött este pedig ezuttal először majdnem telt ház előtt, a „Cigánybátor, Straus híres operettje ment.

Az est fénypontja Szigethy (Barinkay) éneke volt. Űgyesen játszik s kellemes hangja van Faragó Sándornak (Gábor diák) is. — A közönség mulattatásához leginkább hozzájárultak Csanádi Lenke (Mirabella), Szabadhegyi Aladár (Zsupán) és végül Radócz Ferencz (Cameró gróf).

Hétfőn 24-én Kada Elek kecskeméti polgármester a „Helyre asszony és Bocskay hajduja” című 3 felvonásos nagyhatású szín-

Már hogy ne volna köze, mikor kalapemeléssel köszöntök. Vagyis ebben lapintási érzékem is működik.

Azt pedig tudományos buvárkodás és meghatározás, vagy történelmi kutatás nélkül is meglehet állapítani, hogy a köszöntés, embernek ember által üdvözlése, az emberi műveltség vívmánya.

Az emberiség megnyilvánulása.

Vad lelkületnek nincsen ez iránt érzéke.

Nem pusztán udvariasság. Bár ez épen a lelkület műveltségének ismertetője.

Annyira pedig vagyunk, hogy tartozik létünkhez s képtelenség gondolni is akkora visszaesésre, a mikor ez másként lenne.

Hanem a köszöntésből sokféle következtetést lehet levonni.

Nem akarom a várost megnevezni. Sok évazádós, gyökeres, művelt polgársága van. Nagy Öreg fiatalja egymásnak vagy kalaplevéllel köszön. A nagyfoku udvariasság általánosságára, a lelkület műveltségének magas színvonalára való.

Hanem a köszöntésből az egyéniségére is érdekes következtetések vonhatók.

Áll: a ki milyen, olyan a köszöntése is.

Ghyczy Kálmán például utólréhetetlen volt benne.

A mikor miniszter volt is, ismerősei ha jöttek szembe vele az utcán, olyan messségről nagy kalaplevéllel előre köszönt nekik, a mikor a legtöbb embernek eszébe se jut, hogy a szembejövőt már üdvözölni illik. S megtette egyszerű szekeresszakkal is.

Meg is történt, hogy mikor Komáromban volt s tudták, az utcán járó kelők folytonosan figyeltek, nem e bukkan elő valahonnan, mert azt a szégyent csak nem lehetett felidézni vagy engedni, hogy az öreg Ghyczy Kálmán előre köszöntsön az embernek.

S ez a tulságig vitt udvariasság rendkívül emberies lelkületnek volt a megnyilvánulása.

Kegyelmes ur volt, a mig miniszter volt, s a mint megszűnt ez lenni, lett a mi volt minisztersége előtt, mint egyszerű képviselő.

Nem lehetett, nem volt szabad más címzéssel illetni.

S erről az udvarias művelt puritánról, a kiről az is tudva van, hogy 60 éves kora előtt ha egymaga utazott ünnepélyse alkal-

makat kivéve nem szokott hintóban utazni, irta ujabban a Pesti Hírlap tárcájában valaki, hogy Deák Ferenc lelkülete durva önzése s dölyfre valló gondolkodása s nézetei miatt semmire se becsülte.

Igaz rá cáfol Deák Ferenc azon ténye, hogy mikor 1848-ban igazságügy miniszter lett, államtitkárjának hasonmásának Gluczy Kálmánt választotta ki maga mellé.

Deák Ferencről állítani ilyent, lekisebbitése nagy lelkének, a kiből az igazság és emberiség, a mi a legjobbak lelkének vágya, eszménye, — élő valóság volt.

Bár Ghyczy Kálmánnak nem lehetett volna oka bosszankodni megkisebbitésén, nem kisebb ember társaságába került a neve így, mint Gróf Széchenyi Istvánéba.

A kiről hogy szinte mennyire nem volt igaz, hogy Deák Ferenc őt semmire se becsülte — a mi különben feltevésnek is képtelenség nem hogy való lehetne — bizonyosága, hogy Deák Ferencz, a kinél az illem sem pusztán külsőség volt s nem mutatta a mit nem érezett, István napra szinte megjelent Nagy-Czenken mint sok sok számottevő fia s nemzetnek, a mikor annyi volt a vendég, hogy a kastély termeiben el se

művét adták elő igen szép sikerrel. — Különösen jól játszottak Szabadhegyi Aladár (Böszén Tamás), Képes Laura (Haráné), és Szigethy (Pető Miklós). Jók voltak még Faragó Sándor mint Hajdár tatár és Radócz, mint (Igó Pál), különösen ez utóbbi hangos derűiséget jelölt szerepében.

Kedden 25-én, a „Sabinók elrablása” című színmű bohózatot adták elő szép sikerrel. Jól játszottak Szabadhegyi Aladár mint (Rellegi színgazgató), Szigethy mint (Dr. Szilvássy Radócz (Alarosan Bogdán) és Szécskay Bányai tanár szerepében.

A hölgyek közül: Csanádi Lenke, (Borbála) és Balgó Ilonka (Etelka szerepében,

Csütörtökön bérlet szünetben „Erdész-leány” című operettet adták.

H I R E K.

Üstökös. Közvetlen napnyugta után az estcsillag és a látóhatár között rövid ideig egy új üstökös észlelhető, melynek fényes magja és szépen kifejlődött csóvája puszta szemmel is látható. — Némelyek állítása szerint reggel 5 óra tájban a keleti égen is észlelhető. — Ebben a tekintetben az idei 1910. év több újdonsággal is kedveskedik, a mennyiben május havában egy másik — az úgy nevezett Halley üstökös — is látható lesz. Nem kell nagyon messze vissza mennünk a múltba, talán fél századdal sem, a midőn a hirtelen az üstökös megjelenéséből háborút, dőghalált, árvizet, szóval veszedelmet jósolt. Pedig az üstökösök csak olyan tagjai a világ mindenségnek, mint a nap, hold, göncöl, kaszás stb. csillagzatok, azzal a különbséggel, hogy anyagiuk nem tömör-szilárd, hanem ködmemő, melyen keresztül a háttérben levő csillag is meglátszik. — Midőn aztán a nap közelébe jutnak, ennek hatására a ködszerű anyag fölmelegszik és elektromos energia következtében a könnyű anyaglasztást szenved és a naptól elfordított oldalon képződik a csóva mely gyakran több százezer kilométerre terjed. Midőn pedig a csillagászati megfigyelésekből kiderült, hogy az üstökösök pályája keresztezi a föld pályá-

ját, új próféták támadnak, a kik azt jósolták, hogy földünk összeütközik valamelyikkel és elvész a világ.

Az ugyan bekövetkezett, hogy a mi sárteknék keresztül ment egy ily üstökös csóváján, de a csillagászokon kívül azt senki más észre nem vette. — Csakúgy halad tovább földünk kiszabott útján, az emberek csak úgy csalják, lopják, ölik egymást, mint azelőtt. — Nem történt semmi!

A május havában láthatóvá váló Halley üstökös felföldözöttétől Halley csillagásztól kapta nevét, melyről eddig 17 megjelenést észleltek, — vagy is a nap körüli keringési idejét ismerve visszamenőleg 17-szeri megjelenését erősítették meg a történeti följegyzések.

Egy másik — a Biela-féle üstökös pedig, melynek keringése csak 7 év a csillagászok szemelátára vált ketté, előbb a csóvája, majd a magja; az 1852 és 1859 évi megjelenés alkalmával még mindkét rész egymás közelében volt látható, de ezután a várt időben hiába kútalták többé nem mutatkozott, míg 1872-ben fényes csillaghullás lepte meg az ég vizsgáloit, a miből az üstökösök és hullócsillagok közti összefüggésre következtettek és pedig nem alap nélkül.

A nap. Újabb vizsgálatok szerint a nap helseje rendkívül magas hőfoku gáz, melyet alacsonyabb hőmérsékletű fotoszféra (fénykör) borít. A fotoszféra kisugárzás folytán összébb húzódik 's a belső gázlőmögnyomást gyakorol, minek következtében a napon gáztörések keletkeznek; — az ily helyeken aztán földről nézve sötétebb helyek, az úgynevezett napfoltok látnak. A napfoltok pedig oly részeken keletkeznek, a hol a belső gázok a fotoszférát áttörni nem bírják, hanem csak hólyagszerűen felduzzasztják. — Az ily kitörések gyakran több százezer kilométerre is rúgnak.

Utazási kedvezmény iparosoknak. A budapesti technológiai iparmúzeum múlt évi december hó 9-én megnyitott bőr és cipőipari kiállítása megtekintésének megkönnyítése céljából a kereskedelmi minisztérium az öltözékcsoportokban együtt utazó iparosok, segédek

és tanoncok részére azt a kedvezményt engedélyezte, hogy úgy az oda, mint a vissza-utazásra a II-ik kocsiosztályban egy-egy III-ad osztályú jeggyel, a harmad osztályban pedig egy-egy III-ad osztályú féljeggyel utazhatnak. Ezen kedvezményes jegyek csak a személy- és vegyes-vonatokra érvényesek. kedvezményes jegyek váltására szolgáló igazolványok a budapesti kereskedelmi és iparkamarától kérendők. Ilyen kérelmeket készséggel továbbít az Ipartestület is.

Halálozás. Szabó Béla m. kir. erdőmérnök, néhai Szabó Károly uradalmi intéző fia folyó hó 23-án reggel 9 órakor életének 40-ik évében szívszélhűdés következtében Nagybocsón elhunyt.

Pal-napi vásárunk mely folyó hó 24-én folyt le — ismételten igazolta, hogy vásárjaink — Istennek hála — őszinte örömeinkre évről-évre emelkedőben vannak. A midőn ezt konstatáljuk, nem mulasztjuk el elismerni azt, hogy ezen emelkedés előmozdításában dicséretméltó nagy része van ama hasznos tevékenységnek, melyet járásunkbeli gazdasági téren vezető egyének kifejtének, nemkülönben kisgazdáinknak, kik szarvasmarhában oly kitűnő anyagot állítanak ki vásárjainkra, hogy a szécsényi állatvásár hírneve már a külföld előtt is igen ismeretes. Igazolja ezt a külföldi vevőknek vásárjainkat mind nagyobb számban való látogatása. Feltüntetjük 2000 drb. szarvasmarha, 100 drb. bika, 150 drb. szopós borjú, 1000 drb. ló és 870 drb. sertés.

Szarvasmarhákért olyan árakat fizettek amilyet csak az eladó nem restelt kérni, s különösen keresett volt a borjas tehén, melyek nagyszámban szállítottak külföldre, elszállított külföldi vevők által 30 vagon szarvasmarha. De a sertések is óriási áron kellek el. Kirakó vásárunk a havazás miatt a legcélszerűbbre redukálódott. — r.

Házasság. Breuer Gusztáv és neje kedves leányának Zelmának február hó 1-én d. u. 2 órakor esküszik örök hűséget Lakatos Aladár paptiszt Budapestről.

Eljegyzés. Rottstein Henrik ékszerész Losonczról, eljegyezte Klein Henrik övegereszkedő és neje kedves leányát Lenkét. Szécsényből.

Nógrádi naptár. Simon János Nógrádvármegye levéltárnoka és dr. Buday-Plichta Barna tb. főjegyző, a Nógrádi Hírlap szerkesztői a jövő évben megyei naptárt szándékoznak kiadni, melyben a szépirodalmi részen kívül a hivatalok, testületek teljes cím-tárát is közlik; helyet nyernek benne a hazafias és kulturális cikkek, melyek első sorban megyénk érdekelt érintik. — A naptár részére hirdetéseket elfogad a Nógrádi Hírlap kiadóhivatala.

Mal tarcánk versecskéje az abszolutizmus legvadabb korszakából való; — hír-róvónk gonosz nyelve azonban úgy találja, mintha csak ma írták volna.

Kávéházi beszélgetés.

— Ekkora közöny —

— A színművészet —

— Nem, hanem a kosárfonási tanfolyan iránt a helyi hatóság részéről.

— Hogy a tanítót nem banderlummal megtarackdurrogással fogadták?

— Nem, hanem hogy a tanfolyam látogatottságát elő nem mozdították. Az érdeklődést felkeltve. Az embereket buzdítva a tanfolyam látogatására, s őket annak hasz-

fértek, hanem a birka akolban terítettek s szolgálták fel az ebédet s az egybegyűlve volt vendégserég élén Deák Ferencz üdvözölte gróf Széchenyi Istvánt, kicsinyek és nagyok százezreinek hecsülését és ragaszkodását tolmácsolva neki s a ki merné állítani, hogy az a mit mondott, nem igaz lelkének igaz megnyilvánulása volt; annyi mintha a legnagyobb emberi tisztesség bemocskolására vállalkoznék.

Mieink e nagyok. Nagy igazságaink cselekvői megismerésítői. A lelke egyensúly hiányzik annak, a ki e nagyok egyéniségének emlékének kisebbitésére vállalkozni mer.

De a köszöntésnél vagyunk. Hát a Deák Ferencz köszöntése. Mikor az öreg Bezeredy Istvánnal tavaszi délutánonként ült kopott omnibuszon kocsiztak ki a városligetbe. Vagy mikor az országgyűlés megnyitásakor a sorfalat állt üdvözlő közönség közepelte végig haladt. Mint a ki különösnek tartja, hogy őt másnak nézik, mint a többi. Az a kalap, az a kalpag leemelgetés, tiszta igaz mint Deák Ferencz.

Hát bizony a köszöntésekből érdekes megfigyeléseket lehet tenni.

Mert humoros jókedélyű arany szívű ember ha ismerőse előtt köszöntéskor nem veszi le a kalapját, ebből nem lehet hátrányos következtetést vonni az egyéniségére, mikor egy egy szava egy egy ötlet, a miben a szellem szípkázik, a mi nek fényénél csak melege nagyobb.

Ismertem áldott lelkű öreg urat, a kinek az volt a szokása, hogy ha ismerős jött rá az utcán szembe, botját a baljába vette, hogy a köszöntést nagy illemmel viszonzhassa. — Ez is természetes volt így. Hogy öreg köszöntőn fiatalnak előre, szinte vizás.

Hanem az is igaz, vannak emberek, a kiknél még a köszöntés is foghegyről történik.

Még cifrább, hogy vannak, a kik ismerőseiket ne adj isten, hogy előre meglássák. Hanem ha földi nagyságok, a kik előtt két rétet lehet hajolni. — No ezeket nem érdemes észrevenni.

Emberségesebben pedig senki sem köszön, mint a nép fia.

A töröl metszett, igaz magyar lelkület megnyilvánulása van ebben, a kinek tisztesség és emberség a fundamentomai.



nai felől felvilágosítva. Pedig van akkora fontossága ennek a tanfolyamnak Szécsényre, mint szadoval győzelmének volt a Hohenzollern dinasztiára nézve. Az utja, a melyen Szécsényben száz ember, több, száz család állandó biztos jó keresetre tehet szert, a mikor a mezőn égető munkában nem foglalkozik. És erre a tanfolyamra Szécsénynek nem volt 70 koronája? A 70 koronát egyesek adták össze s egyesek tették ezzel lehetővé, hogy ez a tanfolyam itt megnyíljon.

Minek kutatód ennek is a setétebbik oldalát? Vannak azok az egyesek, van a tanfolyam is, hát jól van. Bizonyosan az volt az előjáróság álláspontja, hogy a 70 K. nem lett előirányozva a költségvetésben, s azért nem adhatja ki.

— Mi volt, mi nem volt, — mire gondolt, mire nem, egyre megy: mikor tenni nem tett semmit. Értsd meg: kormányhatóság! kezdeményezésre érte Szécsényt a megkülönböztetés a tanfolyammal, s a mint látszik, csak épen hogy vissza nem utasították. A mit tettek — jobban mondva nem tettek — nem sokba különbözik.

— Csupa merő sérelmi politika. Mintha csak könnyebb volna a felkednek, hogy kifogásolhatsz valamit. E mellett elvész a jelentősége szemédben annak, hogy ez a tanfolyam van. Megtapasztalhattad, hogy valamilyen átvös eredményt célzó intézkedés nem minden, mert mikor fogantatbavételre kerül a sor, mindentféle tökéletlenségek felszínre kerülnek. Már ez így van. Hanem egyébkor is. A fő azonban az, hogy létezik az a tanfolyam. Tehát módítson az a tanfolyam. S inkább keresd a módját magad is, hogyan válik látogatottabbá. Bizonyos, hogy az előjáróság ismerte itt minden embert a valamennyinek a viszonyait sokat tehet. De ne feledd, egyesek felvilágosításig rábeszéléseig kellene elmennek. Kérjük inkább minsem panaszkodunk: légyt meg. Azonban ne maradjunk ennyire. Te is ismersz olyan embert, a kinek való az a kosárfonási tanfolyam, meg én is, meg a harmadik is. Beszéljünk rá, vegyünk részt benne. A beszéd, az csak beszéd. Nagyon kívánnám látni ennek a kosárfonás megtanításának az eredményeit s általa egy kis pénz forgalmat Szécsényben.

4914 909. rksz.

Árverési hirdetmény kivonat.

A szécsényi kir. járásbíró, mint tkvi hatóság közli, hogy, az „Ipolsági lapok” részv. t. végrehajtató és csatlakozottak kiadott társaiak Gyürky Pál és Liptay György végrehajtást szenvedők elleni 148 kor. tőke követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a pusztatercsi 27. sz. tkvben A. 3. sorsz. 134 hrsz. a. a csomár a járóban levő szántónak B. 6. t. a. Gyürky Pál nevén álló jutalékára 68 kor.; — az u. o. 5 sor. 279 hrsz. a. Tullog pallagjában levő szántónak B. 6. t. a. fent nevezettnek jutalékára 92 kor.; — az u. o. 7. sorsz. 393, hrsz. a. Nyaróiban levő szántónak B. 6. t. a. fent nevezettnek jutalékára 9 kor.; — a pusztatercsi 46. sz. tkvben A.) 1. sorsz. 162 hrsz. a. csomára járóban levő szántónak B. 2. t. a. Gyürky Pál nevén álló jutalékára 36 kor.; — az u. o. 2. sorsz. 188. hrsz. a. Négy határra járóban levő szántónak B. 2. t. a. fent nevezettnek jutalékára 4 kor.; — az u. o. 3. sorsz. 288. hrsz. a. Kert felében levő szántónak B. 2. t. a. fent nevezettnek jutalékára 1 kor.; — az u. o. 5. sorsz. 565. hrsz. a. Kender földében levő szántónak B. 2. t. a. fent nevezettnek jutalékára 2 kor.; — a pusztatercsi 62 sz. tkvben A.) 1. sorsz.

10 hrsz. a. házszám 6 udvar és kertnek B. 2. t. a. Liptay György nevén álló jutalékára 414. kor.; az u. o. 2. sorsz. 315. hrsz. a. Kertfeli szántóföldnek B. 2. t. a. fent nevezettnek jutalékára 22 kor.; — az u. o. 3. sorsz. 325. hrsz. a. Kert feli szántó földnek B. 2. t. a. fent nevezettnek jutalékára 23 kor.; s végül a Szalmatercs községben fekvő szalmatercsi 52. sz. tkvben A. 1. sorsz. 703. hrsz. a. Felső szállásban levő szőlőnek B. 2. t. a. Györky Pál nevén álló jutalékára 4 kor. ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 1910 évi február hó 25 napján d. e. 10. órákor Szalmatercs község házánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási ár 3/4 részén alól eladatni nem fognak.

Az árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10 százalékát készpénzben, vagy az 1881. LX. t. cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számítandó és az 1881. november 1-én kelt 3333 I. M. rendelet 8. §-ában megjelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni avagy a bálnapénznek a bíróságnál való elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Szécsényben, 1909. évi okt. 23-án.

Simonyi, kir. bíró.

Széna métermázsanként 7 koronaért nagyobb mennyiségű van eladó. Weisz Géza üvegkereskedőnél.

84—1910 szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közli, hogy a szécsényi kir. bíróság 1909 évi Sp 592 számú végzése következtében Dr. Szőke Jenő ügyvéd javára 900 K. s jár erejéig 1910 évi jan. hó 10-én fogantatott kielégítési végrehajtás útján földi lefoglalt és 1307 K.-ra becsült következő ingóságok, u. m.: ékszerek, 4 db ezüst

gyertyatartó és ezüst evő-eszközök nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. bíróság 1909-ik évi V. 688/B számú végzése folytán 900 kor. tőkekövetelés ennek 1909 év márt hó 31 napjától járó 5^o kamatai eddig összesen 201 kor. 65 fillérben bíróság már megállapított és árverés kitűzés 4 kor. 80 fill. költségek erejéig Szécsényben a városháznál leendő eszközölésére 1910 évi február hó 11-ik napjának délutáni 3 órája határidőre kitűzték és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hívatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáronalul is el fognak adni.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1910. évi jan. hó 26-án.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

Kitűntetve!  Kitűntetve!

Legjobb élővirág bevásárlási forrás!

ULIP ISTVÁN

virágterme Losoncon,

Kossuth Lajos-utca 8. Vigadó mellett.

Izlands munkáért kitűntetve állami arany-éremmel és díszoklevéllel.

Nagy választék műkészsorok és szalagokban.

Videki megrendeléseket postán is elkészítik. Tisztelettel

ULIP ISTVÁN

virágkultúra specialista, Losoncon

GLASER DEZSŐ

fűszer és lisztkereskedő

SZÉCSÉNYBEN a piacon.

Raktáron tartja a legjobb minőségű hengermalmi liszteket, továbbá jó minőségű fűszerárut és cukorkákat.

Rendelmények házhoz szállíttatnak.

Jutányos árak és pontos kiszolgálás.

GLATTSTEIN ADOLF

könyvnyomdája,
könyv- és papirkereskedése,
Szécsényben.

Elvállalok mindenféle könyvnyomdai munkákat a legjutányosabb árakon.